
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 246 REGISTRO DI SETTORE N° 97 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 04/04/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA TOURING CLUB ITALIANO PER  

ADESIONE AL NETWORK PAESI BANIDIERA ARANCIONE 

2024. CIG B11AC9E6B1 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 246 Registro di Settore N° 97 
Data adozione atto: 04/04/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA TOURING CLUB ITALIANO PER  ADESIONE AL 
NETWORK PAESI BANIDIERA ARANCIONE 2024. CIG B11AC9E6B1 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che con atto n. 31 del 13/03/2007, la Giunta Comunale ha deliberato l’adesione 

all’Associazione dei Paesi Bandiera Arancione, gestita dal Touring Club Italiano e che in data 12.02.2024 è 

stato riconfermato marchio BANDIERA ARANCIONE per il Comune di Oliena fino al 31.12.2026. 

CONSIDERATO che in data 1/03/2024 veniva trasmesso il documento di incarico per la fornitura di servizi di 

promo-comunicazione destinati alle località assegnatarie della Bandiera Arancione per l’anno 2024, 

sottoscritta dal Sindaco. 

DATO ATTO che tale adesione comporta il versamento di una quota associativa annuale commisurata al 

numero degli abitanti, e calcolata per il Comune di Oliena per il 2024 in € 2.999,98 complessiva di IVA. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2024/2026. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026” ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del d.p.r. 24 

giugno 2022 n. 81”. 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce alla dott.ssa Natalina Catte 

l’incarico di posizione Organizzativa. 

VISTO il decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

ACCERTATA la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C. rilasciato in data 07.11.2023 e in corso di validità 

temporale per il presente atto ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 /06/ 2013, n. 69; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

RICHIAMATO il d.lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.lgs126/2014; 

VISTO il d.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale 

visibilità all’intervento oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune; 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa nel bilancio corrente a copertura della spesa; 

DETERMINA 

Di impegnare, a favore del Touring Club Italiano, con sede a Milano in Corso Italia, 10, P. IVA 00856710157 

la somma complessiva di € 2.998,00, inclusa IVA, a titolo di quota associativa per l’adesione al Network 

paesi Bandiera Arancione, per l’annualità 2024; 

Di imputare la spesa complessiva di € 2.999,98 al capitolo 7231.00, giusto impegno contabile  195/2024; 

Di dare atto della regolarità contributiva della ditta in parola; 

Di dare atto che in base agli atti di affidamento della prestazione l’obbligazione è esigibile, ai sensi e per gli 

effetti del nuovo principio di competenza finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2024 per € 

2.999,98; 

Di dare atto che all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG B11AC9E6B1; 

Di disporre la pubblicazione della seguente determinazione all’albo pretorio del Comune per finalità di 

trasparenza amministrativa, rendendo noto, che il Responsabile del procedimento è l’Istr. Amm.vo Pietrina 

Pulloni; 

Di disporre la pubblicazione dei dati dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 nell’apposita Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune. 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Natalina Catte 

 


